
هشدار هواشناسی؛ کولاک برف و باران در ۱۱ استان
سازمان هواشناسی ضمن صدور هشدار فعالیت 
سامانه بارشی در ۱۱ استان، از احتمال سرریز شدن 
سدها در هفت استان خبر داد.به گزارش خبرآنلاین، 
سازمان هواشناسی نسبت به تشدید بارش و وقوع 
بهمن و کولاک در ۱۱ اســتان و احتمال ســر ریز 
شدن سدها در هفت استان هشــدار داد. ایسنا در 
خبری نوشت: سازمان هواشناسی با صدور هشدار 
نارنجی رنگ آورده است: بارش برف، باران، وزش باد 
شدید موقت، کاهش نسبی دما، کولاک برف و مه 
دوشنبه )۱۴ اسفندماه( در چهارمحال و بختیاری، 
غرب و جنوب اصفهان و ارتفاعات در اســتان های 
کهگیلویه و بویراحمد، شــمال فارس، یزد، کرمان، 
خراسان جنوبی و شمال شرق خوزستان و سه شنبه 
)۱۵ اسفندماه( در جنوب خراسان رضوی و ارتفاعات 
خراسان جنوبی پیش بینی می شود.در این شرایط 
جوی اختلال در ناوگان حمل و نقل جاده ای، ریلی 
و هوایــی، یخ زدگی و لغزندگی زمین در گردنه های 
کوهستانی به سبب بارش برف، انسداد گردنه های 
مسیرهای برفگیر، کاهش دید، وقوع بهمن، کولاک 
برف، احتمال قطعی برق به ویژه در نواحی روستایی 
و خسارت به سازه های موقت، نهال ها، ماشین آلات 
و محصولات کشــاورزی دور از انتظار نیســت. به 
توصیه سازمان هواشناسی پرهیز از سفر به ویژه در 
گردنه های برف گیر و در صورت ضرورت مجهز بودن 
خودروها به ادوات زمســتانی، پرهیز از فعالیت های 
عمرانی، آمادگی دســتگاه های اجرایــی و امدادی، 
آمادگی راهداری جهت برف روبی در گردنه ها و نقاط 
سردسیر، صرفه جویی در مصرف نهاده های انرژی، 

انتقال ماشین آلات کشاورزی به مکان های مسقف، 
به کارگیری تمهیــدات لازم برای درختان جوان در 
مقابل برف و سرما و اطمینان از استحکام سازه های 

موقت در دستور کار قرار گیرد.
در ادامه این هشدار آمده است: وقوع رگبار باران 
و رعد و برق، وزش باد شــدید موقت دوشــنبه در 
خوزســتان، جنوب کهگیلویه و بویراحمد، شمال و 
شرق هرمزگان و سه شنبه در نیمه شرقی هرمزگان، 
سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان، یزد و خراسان 

جنوبی پیش بینی می شود.
در این وضعیــت آب و هوایی اختلال در ناوگان 
حمل و نقل جاده ای، ریلــی و هوایی، آب گرفتگی 
معابر، طغیان رودخانه ها، ســیلابی شدن مسیل ها، 
ســرریز شــدن ســدها، صاعقه، کاهــش دید در 
مناطق کوهســتانی و خسارت به سازه های موقت، 
ماشین آلات کشــاورزی و محصولات زراعی و باغی 
انتظار می رود.سازمان هواشناسی نسبت به توقف در 
بستر و حاشیه رودخانه ها، احتیاط در عبور از حاشیه 
رودخانه ها و مســیل ها، عدم فعالیت کوه نوردی و 
جابجایی عشــایر، آمادگی دســتگاه های اجرایی و 
امدادی و پاک سازی دهانه پل ها، لایروبی کانال ها و 
آب روها و اتخاذ تمهیدات لازم برای مقابله با خسارات 
کشاورزی و مدیریت سدها توصیه می کند.در هشدار 
نارنجی  رنگ سازمان هواشناسی پیش بینی می شود 
که پدیده ای جوی اثرات منفی به دنبال داشته باشد 
و خسارت های احتمالی را سبب شود. هشدار نارنجی 
برای آماده باش دستگاه های مسئول برای مقابله با 

یک پدیده خسارت زا صادر می شود.

یادداشت

نسل کشی در غزه
محمد علی مهتدی _   در کنار ضربه های  غافلگیر کننده  نظامی و اطلاعاتی، شاید تاثیر بحران  غزه 
بر افکار عمومی جوامع غربی مهمترین ضربه ای باشد که بر پیکر رژیم صهیونیستی وارد آمده و چهره 
این رژیم در غرب را به شــدت مخدوش کرده اســت. نگاهی به روند این تحول و موشکافی روایت ها و 
گفتمان های رسانه ای، درک این تحول و چگونگی بروز آن را روشن می کند.بطور کلی، رسانه های رژیم 
صهیونیستی و به تبع آن، رسانه های غربی، جنبش های مقاومت درخاورمیانه را سازمان های تروریستی 
می خوانند و مقاومت در برابر اشغالگر را به رسمیت نمی شناسند و در دیدارها و گفتگوها وقتی به آنها 
گفته می شود در جنگ دوم جهانی که کشور فرانسه به اشغال ارتش آلمان نازی در آمد، چرا عملیات 
چریکی ملت فرانســه  علیه نیروهای اشغالگر،مقاومت بود و قانونی محسوب می شد اما عملیات ملت 
فلسطین یا لبنان علیه اشغالگر را تروریستی می خوانید، از پاسخ در می مانند و حاضر نیستند به وجود 
معیارها و استاندارهای دوگانه اعتراف کنند . با این حساب، جمهوری اسلامی ایران به دلیل حمایتش از 
مقاومت در منطقه، از نظر آنها کشوری حامی تروریسم است. جالب است که در رسانه های کشورهای 
عربی، در مورد مقاومت فلسطین و تمجید از این مقاومت چه در غزه و چه در لبنان یا یمن، نامی از ایران 
برده نمی شود، در حالیکه همه می دانند اگر کمک های جمهوری اسلامی نبود، مقاومت در هیچ یک 
از جبهه های یاد شده نمی توانست به پیشرفت وپیروزی دست یابد، اما محافل عربی به دلائل تاریخی و 
روانشناختی مایل نیستند در موفقیت ها وامدار ایران باشند و ترجیح می دهند همه موفقیت ها را عربی 
جلوه دهند.اما در رسانه های غربی، این موضوع برعکس است و آنها بطور پیوسته در مورد همه جبهه های 
مقاومت نام ایران را هم وارد می کنند و مثلا به جای »ارتش و نیروهای انصارالله یمن«، می گویند»حوثی 

های مورد حمایت ایران« !
همین گفتمان در عراق ، سوریه و لبنان نیز به کار می رود و این نتیجه سیاست های دیکته شده از 
سوی محافل صهیونیستی و آمریکایی است تا اولا وانمود کنند که این جنبش ها مورد حمایت ملت ها و 
دولت هایشان نیستند و شورشی و آشوب طلب محسوب می شوند. این در حالیست که تظاهرات میلیونی 
ملت یمن در هر جمعه در شهرهای صنعا و صعده خلاف این گفتمان را ثابت می کرد . ثانیا جمهوری 

اسلامی را زیر فشار قرار دهند و مسئول این »ناآرامی ها« معرفی کنند. 
از اینجاست که اهمیت انتخاب مفردات و کلید واژه ها در گفتمان ها و تبلیغات رسانه ای معلوم می شود 
که بسیار حائز توجه و دقت است و متاسفانه گاه مشاهده شده است که در کشور ما و دیگر کشورهای 
منطقه، مترجمان و تحلیلگران به این موضوع اهمیت نمی دهند و همان کلید واژه های رسانه های غربی 

را به کار می برند.
در  آغاز عملیات طوفان الاقصی در نوار غزه، رسانه ها و شبکه های رادیو تلویزیونی در اروپا و آمریکا، 
همان روایت اسرائیل را پذیرفته و تبلیغ می کردند که تروریست ها به یک جشن در غلاف غزه حمله 
کرده عده زیادی افراد غیر نظامی را کشته، کودکان را سر بریده و به زنان تجاوز کرده اند. فشار به حدی 
بود که در روزهای اول، در برنامه های تفسیر خبری کسی حق نداشت حتی کلمه حماس را  به کار ببرد 
هرچند با گذشت زمان و آغاز مذاکرات غیر مستقیم با حماس برای آتش بس، به تدریج مجبور شدند 
کلمه حماس را به کار برند. اما از آنجائی که در عصر حاضر با انقلابی که در صحنه اطلاعات و شبکه های 
اجتماعی در فضای مجازی رخ داده هیچ حقیقتی پنهان نمی ماند و از آنجا که شبکه های رادیوتلویزیونی 
مجبور بودند ضمن حفظ کلید واژه ها و گفتمان خود، حادثه ها را پوشش دهند، جوامع غربی  رفته رفته 
به حقیقت اوضاع پی بردند و نفرت از اسرائیل بالا گرفت و تظاهرات گسترده ضد اسرائیلی در پایتخت 
های اروپائی و ایالت های آمریکا شروع شد. در حالیکه رژیم صهیونیستی، طی ده ها سال با مظلوم نمایی 
چنین وانمود کرده بود که به عنوان تنها دولت دموکراتیک در خاورمیانه مورد تهدید “عرب های وحشی 
و گروهک های تروریســتی” قرار دارد و در حال دفاع مشــروع از خود است، ناگهان جوامع غربی چهره 
واقعی و ضد انسانی این رژیم را مشاهده کردند و رشته های چند ده ساله محافل صهیونیستی پنبه شد. 
تحقیقات و بررسی های خودِ مراکز مطالعاتی در اسرائیل  نشان می داد که میزان تنفر و احساسات ضد 
اسرائیلی در جوامع غربی بین 6۵ تا 9۵ درصد است و این زنگ خطری بود که برخی چهره ها و فعالان 
طرفدار اسرائیل  را به فکرچاره جویی افکند؛بدینگونه که آنها شروع کردند به ترویج این گفتمان که همه 
تقصیرها را به گردن شخص نتانیاهو بیاندازند و سیاست های غلط او را مسئول این وضع معرفی کنند تا 
بطور ضمنی موجودیت اسرائیل را بیگناه جلوه دهند. این نکته مهمی است که تحلیلگران ما باید متوجه 

آن باشند و از تکرار این گفتمان خودداری کنند.
سرانجام، برای نخستین بار مشاهده می شود که در جوامع به اصطلاح دموکراتیک غرب،  تحت تاثیر 
آنچه در غزه می گذرد،  شکاف عمیقی بین ملت ها و افکار عمومی با دولت ها و سیاست های آنها پدید 
آمده که این امرممکن است در آینده باعث تحولات مهمی در بافت سیاسی آنها و معادلات بین المللی 
تحلیلگر مسائل بین المللی بشود./دیپلماسی ایرانی. 

یادداشت
اوکراین، ناتو و سیاست بین المللی ژئوپلتیک دگرگونی

سید محمد کاظم سجادپور –  پایان یافتن دو سال 
جنگ اوکراین و ورود به سال سوم جنگ، در بین  تحلیل گران 
و دست اندرکاران روابط بین المللی، تبدیل به موضوعی اساسی 
در فهم چگونگی و ماهیت تحولات جهانی در شرایط کنونی 
شده است. واضح است که منازعه بین کی یف و مسکو، صرفاً 
موضوعی دوجانبه نیست و انواع و اقسام کنشگران بین المللی 
در جنگ اوکراین، به صورت مستقیم و غیرمستقیم درگیرند.

 جنگ روسیه و اوکراین، بین المللی ترین پدیده در دوران 
پسا جنگ سرد در سه دهه گذشته است. یکی از موضوعات و 
کنشگران مطرح در این جنگ، ناتو می باشد.شاید در دو سالی 
که در این جنگ خانمانسوز می گذرد، در کنار دو نام روسیه 
و اوکراین، ناتو پربسامدترین واژه در ادبیات سیاسی جهان 
باشد. ناتو با جنگ اوکراین، رابطه ای ساختاری دارد.ناتو، یکی 
از اجــزا و ارکان این منازعه می باشــد، در عین حال ناتو، از 
زمان تأسیس در ۱9۴9 تاکنون، هم دگرگون شده و هم با 

دگرگونی های متعدد جهانی دست و نتیجه نرم کرده است.
این مجموعه و منظومه کنــش و واکنش های مربوط به 
این ســازمان امنیت جمعی، پرسشــی جدی را فراروی ما 
قرار می دهد و آن اینکه چگونه می توان نســبت بین جنگ 
اوکراین، ناتو و سیاست بین المللی را مورد ارزیابی و تجزیه و 
تحلیل قرار داد؟ »محوریت ناتو در جنگ«، »هویت دگرگون 
شده ناتو« و »مدیریت دگرگونی های جهانی«، مفاهیم مهمی 
برای پاسخ دادن به پرسش مطرح شده هستند.ناتو، بی تردید 
یکی از محورهای اصلی جنگ اوکراین و شــاید عمده ترین 
آن باشد. دبیرکل ناتو در پیام ویژه خود در پایان دو سالگی 
جنگ، بر اهمیت این منازعه و سرنوشت نهایی آن ها برای 
ناتو تأکید کرد.در مصاحبه بسیار مهم پوتین با تاکر کارلسون، 
خبرنگار دست راستی آمریکا در 9 فوریه 202۴ که بازتاب 
بین المللی فراوانی را در بر داشت، پوتین روشن می کند که 
چگونه گسترش ناتو و حساسیت روسیه نسبت به آن را در 
بیش از 20 سال با ارشدترین مقامات آمریکایی مطرح کرده 
و آنها نه فقط بی توجه گذر کرده اند، بلکه هم خلاف وعده های 
خود عمل کرده و هم بین ناتو و اوکراین، تعامل بیشتری را 
در پی گرفته اند. در دو سالی که از جنگ می گذرد، پیوستن 
اوکراین به ناتو و عضویت کامل آن کشور در این نهاد چند 
جانبه نظامی سیاســی، درخواست اصلی زلنسکی، رئیس 
جمهوری اوکراین بوده است و گام به گام این مساله دنبال 
شده است. توضیح آنکه ناتو، در تعاملات خود، با کشورهای 
حوزه شوروی ســابق، دســته بندی ها و حیطه بندی های 
مخصوص را داشــته و مجموعه ای از مفاهیم و نهادها را در 
این خصوص شــکل داده است.در بین کشورهای مجموعه 
بلوک شرق سابق، بوسنی هرزگوین، گرجستان و اوکراین، 
جایگاه ویژه ای برای ناتو داشــته اند. در رابطه با اوکراین در 
سال ۱993، کمیسیون ناتو ـ اوکراین، راه اندازی شد. این نهاد 
مشورتی ـ عملیاتی در 2023، ارتقاء جایگاه یافته و به شورای 
ناتو ـ اوکراین تبدیل شد. مبنای آن عمیق تر شدن رابطه ناتو 
و اوکراین و نزدیک شدن بیشتر اوکراین به مرزهای عضویت 
کامل است. موضوعی که روسیه با آن چالش بسیاری دارد 
.در طول دو سالی که از جنگ می گذرد، فنلاند و سوئد، که 
به »عدم تعهد نظامی«، در اروپا اشتهار داشتند، به عضویت 

کامل در آیند و با عضویت آنها تعداد اعضای ناتو به 3۱ کشور 
رسید که 2 کشور یعنی کانادا و آمریکا در یک طرف اقیانوس 
اطلس یعنی در قاره آمریکای شمالی و 29 کشور در طرف 
دیگر آن اقیانوس، یعنی در اروپا قرار دارند.لذا این استنتاج 
که ناتو، کنشگری مهم و کلیدی در منازعه اوکراین می باشد 
صحیح بوده و این گزاره از دقت برخوردار است که در جنگ 
اوکراین، محوریت ناتو در برداشــت، ذهنیت استراتژیک و 

تحرکات سازمانی و عملیاتی غیرقابل انکار است.
اما این محوریت باید در کنار موضوع مهم دیگری یعنی 
هویت ناتو مــورد مداقه قرار گیرد. هویت اصلی و اولیه ناتو 
در کنفرانس تأسیس ۱9۴9 واشنگتن، هویتی عمدتاً نظامی 

و استراتژیک، در مارپیچ دوران پسا جنگ جهانی دوم بود.
در آن کنفرانس، معاهده واشنگتن با ۱۴ ماده به تصویب 
رسید که عمده ترین آن ماده ۵ بوده که بن مایه مفهومی ناتو 
اســت و آن دفاع جمعی می باشد. بدین معنی که حمله به 
یــک عضو از اعضای این پیمان، معادل حمله به همه اعضا 

قلمداد می شود.
این ماده بعد از حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر 200۱ به 
آمریکا مورد اســتناد قرار گرفت. اما این هویت استراتژیک، 
عمدتاً در مقابل با اتحاد شــوروی بود که پیمان ورشــو را 
تشکیل داد و البته آنچه که جالب است با فروپاشی شوروی، 
پیمان ورشــو به تاریخ پیوست و متصل شد، اما ناتو پابرجا 
مانــد و به حیات خود ادامــه داد. تداوم ناتــو، بازتاب باور 
روانشناسی حفظ گرای غرب اســت. غرب هر آنچه دارد را 
حفظ و نگهداری می کند، ناتو حفظ شد و گسترش مفهومی، 
عملیاتی و جغرافیایی پیدا کرد. در هویت شناسی ناتو، دشمن 
مشترک که اتحاد شوروی بود، با تنوع رنگارنگی از دشمنی ها 
من جمله تروریست ها و تروریسم پر شده در حوزه عملیاتی، 
ناتو، نقش بسیار کلیدی و مهمی را در بمباران های گسترده 

در بالکان در دهه 90 یافت.
در مراحل بعد، و پس از رخدادهای ۱۱ سپتامبر و اشغال 
افغانستان توسط آمریکا، در آن کشور در حوزه نظامی وارد 
شد. بعد از اشغال عراق توسط آمریکا، وارد پروژه های آموزش 
نظامی ارتش عراق شد. در آفریقا، درگیر عملیات مبارزه با 
تروریسم شــد. اما مهم تر آنکه از یک سازمان پیمان دفاع 
جمعی، به پیمانی نظامی، سیاسی و هنجاری تبدیل شد و 
وارد عرصه های جهانی و فرا اروپایی و فرا آترانیتیکی گردید.

در دهه پیشین، در این راستا ادبیاتی توسط موسسات غربی 
با عنوان »ناتوی جهانی« تولید شــد.واژه ناتو جهانی، بعداً 
کمتر اســتفاده شد ولی ناتو تبدیل به ابزاری برای مدیریت 
دگرگونی های جهانی شد. به مرور چین و مساله چین، وارد 
اسناد اصلی ناتو شد. اما در این میان مدیریت دگرگونی ها، 
چندان هم ساده به نظر نمی رســد. ناتو از درون، با چالش  
دگرگونی ها مخصوصاً در صورت به پیروزی رسیدن ترامپ 
روبروست و در بیرون، موضوع اوکراین، تعیین کننده است. آیا 
اوکراین روسیه را شکست می دهد؟ در این دو سال که چنین 
اتفاقی نیافتاده است و آینده هم چندان روشن نیست. آنچه 
روشن است ظهور جدی تر ناتو به عنوان کنشگری چندلایه 

در عرصه اروپایی و ماوراء اروپایی است.
کارشناس امور بین الملل

همدلی| کودک دیروز که پول  های تو جیبی اش را صرف خرید فیلم  های اسطوره بدنسازی جهان آرنولد    می کرد؛ 
امروز در 36 ســالگی و با همان لهجه شــیرین شــیرازی جام قهرمانی را از الگویش    می گیرد؛ » هادی چوپان« 
قهرمان آرنولد کلاسیک جهان شد.مسابقات آرنولد کلاسیک 202۴ بامداد  در شرایطی در شهر اوهایو آمریکا  به 
پایان رسید که    هادی چوپان بدنساز حرفه ای کشورمان موفق شد عنوان قهرمانی این رقابت ها را در دسته آزاد از 
صفحه 7 آن خود کند.در این رقابت ها سمسون داودا نیجریه ای که سال گذشته موفق شده بود .... 

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

»هادی چوپان« قهرمان مسابقات »آرنولد کلاسیک« شد

 از رویای کوچک بچگی
 تا تمجید و سلفی با الگو

اجبار نوشتن خلاصه دوکتاب به شروین حاجی پور،حرکتی ضد فرهنگی است

اعتراض به ماهیت حکم
همدلی|   نوه شــهید مطهری بخشــی از مجازات شــروین 
حاجی پور را گــردن گرفت. در این حــال »مرتضی جوادی 
آملی« اســتاد حوزه درباره حکم پرونده نوشــت:  نوشــتن 
خلاصه دو کتاب شــهید مطهری و آیت الله العظمی جوادی 

آملی به عنوان »مجازات«، حرکتی ضد فرهنگی است .حجت 
الاسلام و المسلمین »مرتضی جوادی آملی« استاد حوزه علمیه 
نوشت: اساساً شناخت دنیای فرهنگ و هنر، علم و دانش و روح 
و جانی که در این رابطه مصروف می شود کاملا با فضای قضائی 

و امنیتی متفاوت است و هیچ مساسی با یکدیگر ندارند. این دو 
اثر فرهنگی که یکی قبل از انقلاب و دیگری در اوایل انقلاب برای 
آگاهی و ساخت جامعه انسانی و خصوصا بانوان جامعه اسلامی و 
صفحه 2 انسانی طراحی و تدوین شد...  

 بندبازی در مرز دوقطبی اجتماعی
مواضع تندروها چگونه قشر خاکستری را خانه نشین کرد
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نسل کشی در غزه

 محمد علی مهتدی
 تحلیلگر مسائل بین المللی

اوکراین، ناتو و سیاست 
بین المللی ژئوپلتیک  دگرگونی

 سید محمد کاظم سجادپور
کارشناس امور بین الملل

یادداشت ها
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 مردم به وعده ها دلخوش نکنند

 قیمت گوشت
 همچنان بر پاشنه گرانی 

 »همدلی« پرونده جنجال ها 
در باره معلم بلاگری را بررسی می کند

 بلاگری یا معلمی؟ 
مساله این است
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  کنعانی مقدم، فعال اصولگرا
 درباره ریاست مجلس دوازدهم می گوید

پایان دوران طلایی قالیباف؟

3

دوشنبه 14 اسفند 1402 _ 23 شعبان 1445_ 4 مارس 2024
سال هشتم _ شماره 2377 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

راه یافتگان تهران به مجلس خبرگان
سخنگوی ستاد انتخابات کشور نتایج رسمی انتخابات مجلس خبرگان رهبری در تهران را اعلام کرد.

محسن اسلامی گفت: از 6۷۸۱ شعبه تهران در مجلس خبرگان، رأی تعداد 6۵۸9 شعبه شمرده شده رابه 
این شــرح اعلام کرد:محسن قمی؛ علیرضا اعرافی؛ حسینعلی سعدی؛ محمدعلی موحدی کرمانی؛ محمود 
رجبی؛ علی مومن پور؛ غلامعلی صفایی؛ محمدعلی موســوی جزایری؛ قربانعلی دری نجف آبادی؛ غلامعلی 
نعیم آبادی؛ محمود محمدی عراقی؛ غلامرضا مصباحی مقدم؛ عبدالجواد ابراهیمی فر؛ احمد دانش زاده مومن؛ 

سعید صلح میرزایی؛ محمدرضا ناصری.

راه یافتگان تهران به مجلس دوازدهم
بنابر آنچه فارس نوشــته اســت، بر اســاس تازه ترین نتایج به دســت آمده در انتخابات مجلس شورای 
اســلامی ۱2 نفر از نامزدهای انتخابــات مجلس در تهران به طور قطعی در مرحلهٔ نخســت وارد مجلس 
می شوند:سیدمحمود نبویان؛ حمیدرسائی؛ امیرحسین ثابتی منفرد؛ محمدباقر قالیباف؛ رضا تقی پورانوری؛ 
روح اله ایزدخواه؛ مرتضی آقاطهرانی؛ منوچهر متکی؛ اسمعیل کوثری؛ مهدی کوچک زاده؛ سیدعلی یزدی خواه؛ 
علی خضریان.   آرای تعدادی از صندوق ها هنوز شمارش نشده است و احتمال دارد افراد دیگری به این لیست 

اضافه شوند.

مهدی خزعلی با شکایت خواهرش به زندان می رود
به گزارش اصلاحات نیوز، یک کاربر توییتر از حبس مهدی خزعلی با شکایت خواهرش خبر داد.

کاربر توییتری نوشت: خزعلی در پرونده ای با شکایت خواهرش به حبس محکوم شده و برگزاری جلسات 
صلح و سازش هم مفید به فایده نبوده و حکم باید اجرا شود مگر اینکه خواهر آقای خزعلی رضایت بدهند.

در کنار ضربه هــای  غافلگیر کننده  نظامی و 
اطلاعاتی، شاید تاثیر بحران  غزه بر افکار عمومی 
جوامع غربی مهمترین ضربه ای باشد که بر پیکر 
رژیم صهیونیستی وارد آمده و چهره این رژیم در 
غرب را به شــدت مخدوش کرده است. نگاهی به 
روند این تحول و موشــکافی روایت ها و گفتمان 
های رســانه ای، درک این تحول و چگونگی بروز 
آن را روشن می کند.بطور کلی، رسانه های رژیم 
صهیونیســتی و به تبع آن، رســانه های غربی، 
جنبش های مقاومت درخاورمیانه را سازمان های 
تروریستی می خوانند و مقاومت در برابر اشغالگر را 

به رسمیت نمی شناسند...

پایان یافتن دو ســال جنــگ اوکراین و ورود 
به ســال ســوم جنگ، در بیــن  تحلیل گران و 
دســت اندرکاران روابط بین المللــی، تبدیل به 
موضوعی اساســی در فهم چگونگی و ماهیت 
تحولات جهانی در شــرایط کنونی شده است. 
واضح است که منازعه بین کی یف و مسکو، صرفاً 
موضوعی دوجانبه نیست و انواع و اقسام کنشگران 
بین المللی در جنگ اوکراین، به صورت مستقیم 
و غیرمستقیم درگیرند. جنگ روسیه و اوکراین، 
بین المللی ترین پدیده در دوران پسا جنگ سرد 
در سه دهه گذشــته است. یکی از موضوعات و 

کنشگران مطرح در این جنگ، ناتو می باشد.

پیش بینی هشدار دهنده کارشناس اقتصادی برای سال آینده:

جنگ منابع در پیش است
همدلی| عضو هیئت علمی دانشگاه علامه با بیان اینکه از سال ۱39۱ 
و بعد از آغاز تحریم ها حکمران ما باید می فهمید که اداره کشــور دیگر 
به شــیوه دولت های نفتی امکان پذیر نیست اما این را نفهمید و رویه ها 

تاکنون عوض نشده، گفت: ...


